Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 30-09-2021
Insolventienummer F.05/21/120
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000190963:F001
Datum uitspraak 01-06-2021
R-C mr. M.J.C. van Leeuwen
Curator mr R.C. Faase

Algemene gegevens

Naam onderneming

Verhagen Rietdekkers B.V. 30-06-2021
1

Gegevens onderneming

Adres: Griftdijk 261, 6515 AE Nijmegen 30-06-2021
Postadres: Dorpstraat 66, 6931 BL Westervoort 1
Domeinnaam: verhagen-rietdekkers.nl

Activiteiten onderneming

Dakdekken en bouwen van dakconstructies. De exploitatie van een 30-06-2021
rietdekkersbedrijf. 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De bestuurder van gefailleerde heeft gemeld dat er geen administratie is 30-06-2021
geweest. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=755c0775-b4c2-eb11-810b-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a1bae7c2-0661-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 30-06-2021

1

Toelichting
Dit betreft de opgaaf uit het handelsregister. De bestuurder heeft verklaar dat
gefailleerde geen werknemers in dienst had.

Boedelsaldo

€ 0,00 30-06-2021
1

Verslagperiode

van 30-06-2021

1-6-2021 1

t/m

29-6-2021

van 30-09-2021

30-6-2021 2

t/m

29-9-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 29 uur 42 min
2 7 uur 24 min

totaal 37 uur 6 min



Toelichting bestede uren

Gefailleerde is op 29 december 2017 opgericht, vanuit de vrees dat de door de 30-06-2021
bestuurder geéxploiteerde eenmanszaak als gevolg van beslaglegging stil zou 1
kunnen komen te liggen. Aldus zouden er nog activiteiten kunnen worden

ontplooid vanuit de vennootschap. De bestuurder heeft evenwel verklaard dat

gefailleerde nooit activiteiten heeft ontplooid.

Enig bestuurder van gefailleerde is de heer D.W.]J.M. Verhagen (*Verhagen”).
De heer Verhagen houdt 10% van de aandelen in gefailleerde. De heer L.A.
Metselaar ("Metselaar”) is procuratiehouder met volledige volmacht van
gefailleerde. Metselaar houdt indirect 90% van de geplaatste aandelen in
gefailleerde en is tevens financieel adviseer van gefailleerde en de
eenmanszaak Verhagen Rietdekkers.

De curator heeft op 3 juni 2021 een bespreking gevoerd met Verhagen en
Metselaar. Verhagen heeft de curator verder nog voorzien van enige
informatie.

Dit verslag is door de curator en zijn medewerkers met grote zorg
samengesteld. De curator kan echter niet instaan voor de volledigheid en
juistheid daarvan. Het is mogelijk dat bepaalde informatie nog niet
geopenbaard kan worden of nog niet beschikbaar is. Daarnaast is het mogelijk
dat achteraf gegevens in dit verslag moeten worden bijgesteld. Dit kan
ingrijpende gevolgen hebben voor verschillende partijen. Aan dit verslag
kunnen geen rechten worden ontleend.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Verhagen is direct bestuurder en houder van 10% van de aandelen in het 30-06-2021
kapitaal van gefailleerde. De overige 90% van de aandelen wordt gehouden 1

door Cajosani B.V., een vennootschap van Metselaar, de procuratiehouder van

gefailleerde.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend is, waren er op de faillissementsdatum geen 30-06-2021
door of jegens gefailleerde ingestelde gerechtelijke procedures aanhangig. 1

1.3 Verzekeringen

De bestuurder heeft verklaard dat gefailleerde geen verzekeringen had. 30-06-2021
1

1.4 Huur

De bestuurder heeft verklaard dat er geen huurovereenkomsten door 30-06-2021

gefailleerde zijn gesloten. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Gevraagd naar de oorzaken van het failissement verklaarde Verhagen het 30-06-2021
volgende. 1

In het gesprek van 3 juni 2021 en de door de heer Verhagen aangeleverde
informatie maakt de curator het volgende op omtrent de oorzaken van het
faillissement.

Verhagen exploiteerde ten tijde van de oprichting van gefailleerde de
eenmanszaak Verhagen Rietdekkers.

In de eenmanszaak werden de feitelijke werkzaamheden, het aanleggen van
rieten daken en het uitvoeren van herstelwerkzaamheden, uitgevoerd.
Wegens persoonlijke omstandigheden werd de onderneming van de
eenmanszaak verlieslatend.

Gefailleerde is opgericht met het doel om - indien nodig - de werkzaamheden
van de eenmanszaak over te nemen. Verhagen heeft evenwel verklaard dat
gefailleerde feitelijk nooit opdrachten heeft aangenomen of uitgevoerd.
Desalniettemin heeft Riethandel Brahl B.V. (*"Brahl”) rond februari 2020
geleverd riet in maart 2020 aan gefailleerde gefactureerd. Gefailleerde heeft
deze facturen niet voldaan en is vervolgens in rechte betrokken, waarover
meer onder randnummer 9. Op 16 september 2020 is gefailleerde bij verstek
veroordeeld tot betaling van de vordering. Gefailleerde heeft de vordering
echter niet betaald, waarop Brahl het failissement van gefailleerde heeft
aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 30-06-2021
0 1
Toelichting

Verhagen heeft verklaard dat gefailleerde geen personeel had.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. 30-06-2021

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Raadplegen kadaster. 30-06-2021

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde heeft geen bedrijfsmiddelen in eigendom. 30-06-2021
1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Verhagen heeft verklaard dat gefailleerde geen voorraden of onderhanden 30-06-2021
werk had. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Curator is onbekend met andere activa. 30-06-2021

1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens Verhagen zou gefailleerde geen vorderingen op debiteuren hebben. 30-06-2021

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Verhagen heeft verklaard dat gefailleerde geen bankrekeningen heeft.
Vooralsnog is curator ook onbekend met vorderingen van banken.

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

Gefailleerde zou volgens Verhagen geen zekerheden hebben verstrekt.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Curator zijn geen claims bekend.

5.6 Retentierechten

Curator zijn geen claims bekend.

5.7 Reclamerechten

Curator zijn geen claims bekend.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Aanschrijven banken voor mogelijk aangehouden rekeningen of
crediteurenposities.

30-06-2021

1

30-06-2021

1

30-06-2021
1

30-06-2021
1

30-06-2021
1

30-06-2021
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Er was geen onderneming om voort te zetten. 30-06-2021

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er was geen onderneming om door te starten. 30-06-2021

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is geen boekhouding bijgehouden. 30-06-2021

1

7.2 Depot jaarrekeningen

Gefailleerde heeft sinds haar oprichting in 2017 geen jaarrekeningen 30-06-2021
gedeponeerd. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 30-06-2021

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

De waarde van het geplaatste aandelenkapitaal bedraagt € 100. Dit bedrag
zou bij oprichting zijn gestort. Gezien de geringe omvang zal curator geen
onderzoek verrichten naar het gestorte deel op de faillissementsdatum.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja

Toelichting

Gefailleerde heeft niet voldaan aan de op haar rustende verplichting om
jaarlijks een jaarrekening te deponeren. Evenmin is de administratie
bijgehouden. Daarmee staat kennelijk onbehoorlijk bestuur vast en wordt
vermoed dat kennelijk onbehoorlijk bestuur een belangrijke oorzaak van het
faillissement is.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Curator is begonnen met het rechtmatigheidsonderzoek. In dat kader is
curator in contact getreden met verschillende partijen.

Toelichting
De rechtmatigheidsonderzoeken worden voortgezet.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Gezien de toestand van de boedel heeft curator een beperkt begin gemaakt
met het onderzoeken van de rechtmatigheid. Op dit punt is het nog te vroeg
om uitspraken te doen over eventuele aansprakelijkstellingen en mogelijk

verhaal van het faillissementstekort. De curator onderzoekt deze onderwerpen

in de komende verslagperiode.

De rechtmatigheidsonderzoeken worden voortgezet.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek rechtmatigheid en pauliana. Contact met crediteuren. Onderzoek
aangeleverde stukken.

I Rechtmatigheidsonderzoeken

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

30-06-2021
EE
30-06-2021
mE1
30-06-2021
EE
30-09-2021
EK
30-06-2021
EE
30-09-2021
Ek
30-06-2021
EE
30-09-2021
EK



Toelichting
Curator is niet bekend met enige boedelvordering. Deze valt ook niet te
verwachten.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
De curator is vooralsnog niet bekend met enige vordering van de
Belastingdienst.

€ 2.757,00

Toelichting
De vordering van de Belastingdienst ziet op Vennootschapsbelasting 2019.2

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Curator is niet bekend met enige vordering van UWV. Deze valt ook niet te
verwachten.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 2.000,00

Toelichting
De partij die het failissement heeft aangevraagd, heeft haar op grond van
art. 3:288 sub a BW preferente vordering ter verificatie ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€42.976,99

€101.419,98

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog onbekend.

30-06-2021
1

30-06-2021
1

30-09-2021
2

30-06-2021
1

30-09-2021
2

30-06-2021
1

30-09-2021
2

30-06-2021

1

30-09-2021
2

30-06-2021

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Contact crediteuren. Inventarisatie facturen/vorderingen. 30-06-2021
1
I Correspondentie met crediteuren. 30-09-2021
2

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal curator zich met name richten op de 30-06-2021
rechtmatigheidsonderzoeken. 1

In de komende verslagperiode zet curator de rechtmatigheidsonderzoeken 30-09-2021
voort. 2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog onbekend. 30-06-2021

1

10.3 Indiening volgend verslag

I 30-12-2021 30-09-2021
2

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging. 30-06-2021
1
I Verslaglegging. 30-09-2021
2
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


